CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2025

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DOS
PEDIDOS DE ISENÇÃO DO VALOR DA INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAPECÓ, destinado ao provimento de cargos de Professor de Licenciatura Plena do
quadro de pessoal da educação municipal,  que se regerá pelas pela legislação em vigor, em
especial pelas Leis Complementares nº 130 e 132, de 5 de dezembro de 2001 e suas
alterações e pelas normas estabelecidas no Edital, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos
candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

1544 Aléxya Gabriella da Silva Professor Licenciatura Plena -

Matemática

Indeferido Manter Decisões

264 Amanda Zanotelli Vicenzi Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Deferido Conceder Isenção

267 Angélica Cristina da Silveira Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Indeferido Manter Decisões

231 Clarisse Terezinha Schorn Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Parcialmente Deferido Conceder isenção à

inscrição 291 -

Professor Licenciatura

Plena – Educação

Especial – Atendimento

Educacional

Especializado (AEE)

120 Claudinéia da Silva Ioriati Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Deferido Conceder Isenção

56 Claudioneia Lopes Alves da Silva Professor Licenciatura Plena -

Arte

Indeferido Manter Decisões

156 Erika Sabrina Fleitas Alves Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

1131 Eweline Elen Trojan Professor Licenciatura Plena -

Oficina de

Informática/tecnologias

Deferido Conceder Isenção

865 Lediani Jussara Zuffo Nunes Fernandes Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Deferido Conceder Isenção

Página 1/2

633 Mayara Consoli Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

1095 Sheila Margareth de Sousa Arzamendia Professor Licenciatura Plena -

Língua Portuguesa

Deferido Conceder Isenção

228 Suelen Alessandra Barro Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Deferido Conceder Isenção

Os candidatos que desejarem acessar as justificativas da Comissão Organizadora, referentes
aos despachos e decisões emitidos em seus recursos, poderão fazê-lo por meio do site
oficial do Concurso Público, no endereço eletrônico: https://2025plpchapeco.fepese.org.br/.

Conforme previsto nas normas editalícias, a decisão exarada pela Comissão Organizadora
nos recursos é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 26 de setembro de 2025.

Página 2/2

https://2025pmchapeco.fepese.org.br/